ticus iste aut ad gloriam dei saluatus. sicut
per se ipsum sicut per famulos suos. sicut co-
nat qui nec peccauit nisi parentes eius
sed ut manifestentur opera dei in nullo. et la-
teret cum infirmitas non fuerit ad mortem sed ut
glorificaretur filius dei per eum aut ad incho-
ationem dampnationis eterne. quod reprobus
est ipse. sicut antiochus et herodes qui afflictio-
num miseria ostenderunt quod passuri erant
in gehenna. Quibus congruit illud
prophetie duplici conuisione contere eos. Et
ceperunt cogitare sebe et pharisei dicentes.
Quis est hic qui loquitur blasphemias. Quis
potest dimittere peccata nisi solus deus. Verum dixit
sebe. quia ipse solus potest dimittere quod per
quorum dimittit quibus potestatem dimittendi
tribuit. Putabant deum blasphema-
re. arrogando se quod deus est. sed eorum cogitati-
ones reuelando. et signo uisibili per quod co-
stat eum diuine potentie esse sic peccata
dimittere. deum se esse indicat. Et cum cognouit
iussit. ihesu cogitationes eorum. respondit dixit
ad illos. Quid cogitatis mala in cordibus
uestris. Quid est facilius dicere dimittentur
peccata tua. an dicere surge et ambula. Et
aut scitis quod filius hominis potestatem
habet intra dimittendi peccata. ait palytico.
Tibi dico surge. Tolle lectum tuum. et uade
in domum tuam. Virum sicut palyticus peccata dimi-
sit. solus nouit qui dimittit. Surge autem

et ambulare manifestum erat omnibus quod uide-
 bant: sic quod uisibile signum: ut probet inuisi-
 bile lectum tolle: ut quod fuit testimonium
 firmitatis: sic probatio sanctitatis. Ut autem scri-
 ptum est: illuc ait palitico: uerba sunt euangelii
 quod dicit lectoribus euangelii: illi innumera
 sunt de hoc quod dicitur dimittere et peccata.
 Ego dico uobis eum dixisse palitico: surge.
 et per se sciatem eius sciatis quia filius hominis
 et habuit et habet potestatem dimittere
 peccata: uel uerba et possunt esse ita. Vos cogi-
 tatis quod non possim dimittere peccata: sed ut
 sciatis quia filius hominis id est ego habet potest-
 atem: hoc dicit ipse filius hominis palitico
 et surge. Et confestim surges coram illis
 et lectum in quo iacebat: et abiit in do-
 mum suam magnificans dominum: et stupor app-
 aret omnibus et magnificabant dominum: et reple-
 ta sunt timore dicentes: quia uidimus mi-
 racula hodie: et glorificauimus dominum: qui dedit
 talem potestatem hominibus. Magna dei uirtus
 ostendit: uel sine mora saltem inuissu eius
 completum. In mundo qui aderant relicti blas-
 phemius stupentes ad laudem conuertuntur: et
 et maiestatis: nec timent si credent sane-
 rediligent perfecte. Quatio palitico in
 dicit a se saluationem: suspirantem ad christum:
 et illecebre carnis mercedem. Que primo in di-
 gitis ministris: quod eam et afferant: et doctoribus
 qui spem incessiois suggerant. Quarto nar-

rante quatuor portitorum sunt: siue quia
 quatuor euangelistas predicantium ita firmat.
 siue quatuor uirtutum fiducia in se ad pro-
 merendam sospitatem erigit. de quibus
 meritis sapientie laude de Sobrietate et sapientiam
 docet: et iusticiam et uirtutem. Has non nulli per
 dantia: fortitudine: temperantiam: iusticiam ap-
 pellant. Desiderantibus palitico offerre. et
 turba obsistit: quia sepe anima pro corpore
 desiderium: supra gratiam renouari cupiens.
 per se consuetudine peccatorum retardat: se-
 pe in orationes et siuue colloquium cum
 domino turba cogitationum acie in se ne-
 que uideat includit. Tunc ergo lectum domus
 quod et docet est ascendendum: id est sacre scri-
 pture sublimitate appetenda: lexque domini die nocte
 legi: meditanda. Post facta lecto eger an-
 thim submitte: quia reseratis scripturis mys-
 terijs adnoticia: et puenit. Domus ihesu re-
 gulis connecta describit: quia sub uili li-
 terarum uelamine si sit qui reseret diuinam
 spiritali gratie uirtu inuenit. Quod autem cum
 lecto deponit: sigat ab homine adhuc
 in ista carne constituto. christum debet cognos-
 ci. De lecto surgere est: animam se carnali-
 bus desiderijs abstrahere. Dicit ergo: Surge et tor-
 pore negligencie: et corpore meum desiderijs in-
 ciusti in exercitia bonorum operum attolle:
 et sic domum habitacionis eterne ingrediere.
 Vel ut in domum est: redire ad mentem suam

custodiā nō terū peccet. **A. xxxvj.**

lv , **V**entus g̃ uerū in chana galilee ũ fecit
aqua uinū. **A. xxxvi. v. lxvij. l. lxx.**

Et erat quidā regulus cui filius infirma
bat chapharnay. Hic cum audisset quia
ih̃s adueniret a iudā in galileā. abiit
ad eū et rogabat eum ut descenderet et sa
naret filium eius. Incipiebat enī moyses. **Du**
g̃ ih̃s ad eū. Nisi signa et prodigia uideri
tis nō credetis. Credebat regulus illū eē sal
uatorem a quo salutē querebat. s̃ infid
dubitauit in hoc quod p̃sentia eus petiuit.
Agnoscentis itaq; domini cor diffidentis.
arguit illi diffidentia dicens. Nisi signa
et prodigia uideritis nō credetis. Prodigia si
que aliqd̃ portendūt. Et dicit prodigiū quē
proditiū quod porro dicat. et significet aliqd̃
futurū. Illa g̃ quae tunc fiebant. ea quae nūc
agunt̃ portendebat. Omne prodigiū est
signū. s̃ nō conuictū. quia signū ē tam
de p̃tito et p̃sens quā de futuro. prodigiū
autē tantū ē de futuro. Signū fuit de
p̃sentia quod domini aqua uinū in uinū.
designās glām suā. sic cūculus signat in
p̃sentia uinū uenale. Signū de p̃tito
ē. uestigiū pedum in niue apparens.
Dicit ad eū regulus. Domine descende. p̃uē quod
maerāt filius noster. Dicit ei ih̃s. Vade. filius
tuus uiuūt. Indicans se nō deesse uē inui
tatē. solo uisū sanat. In hoc g̃ quod seruo

centionis nō dedignat̃ occurrere eū ad filium
reguli dedignaret̃. uē. nūā reuēdit̃ s̃ b̃ra
quia in hominib; nō naturā quae ad ymagi
nem dei facti sunt. s̃ honores et diuitias
uenerant. Videte distinctionē. Regulus iste
dominū ad domū suā descendere cupiebat. cen
turio indignū se eē dicebat. hic cessū est
elationis. illic concessū ē humilitatis. tāq;
huic dicit. Noli in reuēdit̃ facere. p̃sentia
meā uis in domo tua. uēbo possū filium
tuū sanare. Centurio alienigena cedit
uēbo hoc me posse facere. uos nō signa et
prodigia uideritis nō credetis. Credebat bō ser
uomoy quē dixit ih̃s. et uerbat. Jam autē eodes
cendit̃ serui occurrerit eus. et nuntiaue
runt dicentē. quia filius eius uiuere.
Interrogabat g̃ ab eis horam quae meli ha
buerat. Idcirco eus. Quia uerba hora sep
tima reliquit eū se b̃s. Cognouit g̃ p̃t
quod illa hora erat. in qua dixit ei ih̃s. filius tuus
uiuūt. et credidit ip̃e et domus eius tota.
Sep̃ homo crede. quia dominus eque absens
corpe. ut p̃sens sanaret. et sic meruit
salutē filio. Non g̃ diffidit de uerba ser
uos interrogando de hora. s̃ desiderat ut
uē diuina seruoꝝ confessioe plurimis
innotescat. uel ne casu sanitas uerba
Interrogabat quia nō dū fortitā p̃fete ce
debat. In figura sc̃i sp̃s septiformis in quo om̃is
sal̃ consistit. reliquit eū se b̃s hora. **vij.**

Tarde credis regul' iste figurat iudos
 ad fidem difficile uenientes qual' erat
 thoma cu' audiret Veru' mitte huc ma
 nu' tua' r noli te incredul' s; fidelis.
 Et fecit ei **Lxxxix. lxxv. & xxij.**
 uini magnu' leiu' in domo sua. Quia do
 mulo xpm recipit uino. maxime delec
 tationib' pascit. Itaq; libit' domum igdi
 r meui' recubit affectu. Et factu' e' dis
 cumbite eo in domo. ecce multi publi
 can' r peccatores ueniente discumbebat cu'
 discipulis ei'. Uenit enim multi q' r se
 p'ant eu'. Ad conuiuia peccatores sepe ibat
 dicit ut spuales cibos pberet. Discubentes
 uident publicanu' a pecc' admeliora gustu
 locu' inuenisse p'ne. r obid n' despant
 de salute p'sertim illi qui ia penitentes
 sepiunt dnm. l iudites scbe r pharisei
 quia manducant cu' peccatorib' r publica
 can' dicebant discipulis ei'. Quare cu' publi
 can' r peccatorib' manducant r bibunt ma
 gnat' ut' pharisei r scbe de ieiunio glan
 te duplici' erant. quia r se iusto putat
 cu' sint sibi r conuiuia domini iro' cu'
 ram penitent' p'imo legis r gr'e distantia
 declinat' quia lege sequentes fame' pati
 unt' tina' recipient' u' ubi uoce' alimto
 elata recitant' r n' possunt esurire. De
 ieiunio fura' p'figurat' qndo epu
 lantib' cu' i' electis supbi' torq'unt' ieiunij.

quib' dicit. Heretic' r publican' pcedit
 uos magnu' di. Pharisei dedignant' pec
 catore. quia uia iusticia compassione h't
 falsa iusticia dedignatione. Solent etia'
 iusti recte peccatorib' indignari s; aliud
 e' qd' agit' typo supbie aliud qd' zelo disci
 p
Hoc audito **lxxv. & xxij. lxx.** spling
 the ait ill'. Non necesse hnt' sanu' medico.
 s; qui male hnt' lumes aut' discite qd'
 est misericordiam uolo r n' sacrificiu'. Non enim
 ueni uocare iustos s; peccatores in pnam.
 Magist' p' discipul' respondit. se ipm me
 dicu' dicens. quia ei' luore sanati sum?
 Sanos r iustos appllat' ignorante di iusti
 ciam r suam constituerit. male u' ha
 bentes r pato'es uocat eos q' sue fragi
 litatis conscij. r iudites n' p' lege se p'se
 iustificari. gr'e x' se penitendo summittit.
 Tale e' qd' dicit' insuggillatione se
 bax r phariseoz. Idco sup uos n' declino.
 quia n' putatis eg'e medico. hos aut'
 humile' uiuo. quia penitendo dant'
 locu' gr'e. S; r si uos sanari uultis. eu'
 tes a temtate uitupatiois discite dili
 genti' dicta p'phaz ut popa misericordie
 misericordiam querat' r cu' negligit' p' des
 se primo. n' confidatis p' sacrificia legis
 placare dnm. dnm illud. Holocaustu' etia'
 p' pecc'o delendo n' postulast'. tuc dicit
 ecce uenio. ad faciendu' scilicet misericordiam.

¶ alibi dicitur; holocaustis n̄ delectabis.
¶ illud; Numquid manducabo carnē tau-
rorū aut sanguinē huius potabo; sicut
autē sacrificia legis instituta ut eent signa-
tio accessus aduerū sacrificiū c̄ris. i quo
salus mundi; et ut pplm̄ dī reuocarent
ab ydolatra demonijs namq; si n̄ dō uic-
tima immolarent. Vt ita potest intelligi
ostēdia uolo ^{peccata} condonando. et n̄ sacrificiū.
idē p̄missioe peccatorū. Vn̄ alibi. Nolo mor-
tem peccatoris; s; ut magis conuēt et uiuat.
¶ hoc quoq; sic intelligi potest. Non
ueni uocare iustos in p̄nam. s; peccatores.
Vocat enī peccatores ut p̄ p̄nam corrigant.
uocat iustos sic nathanahelē et iohē
bapt̄m. ut magis iustificent. At illi di-
xerunt ad eū. Quare discipuli iohis ie-
iunant frequentē et obseruatiōes faciūt
similit̄ et phariseorū. Tu autē edunt et
bibunt et n̄ ieiunāt. Olactis refert dis-
cipulos iohis dixisse saluatori h̄ q̄ phari-
sez. scdm̄ lucā dixerunt ad eū. un̄ patet
utrosq; dixisse. Sed discipuli iohis in h̄
maxime reprehendendi sūt. quia de ieiu-
nio se iactant quia illi mouent calūp-
niā. quē sciunt a magistro p̄dicatum.
et iungunt phariseis q̄s ab eo nouant
dēp̄natos. Sp̄ualit̄ discipuli iohis et pha-
riseorū ieiunāt. et edunt et bibunt. q̄a
respiciunt et p̄conia cibis sp̄ualib; n̄ refugit